

**MAATALOUDEN
INTERVENTIORAHASTON
TILINPÄÄTÖS
VUODELTA
2021**

SISÄLLYS

1 TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2021	1
1.1 YLEISTÄ	1
1.2 JOHTOKUNNAN KATSAUS	1
1.3 TOIMINNAN VAIKUTTAVUUS JA TEHOKKUUS	4
1.4 TILINPÄÄTÖSLASKELMIEN ANALYYSI	6
1.4.1 Rahoitus	6
1.4.2 Talousarvion toteutuminen	6
1.4.3 Tuotto- ja kululaskelma	7
1.4.4 Tase	7
1.5 SISÄISEN VALVONNAN ARVIOINTI- JA VAHVISTUSLAUSUMA	7
2 TUOTTO- JA KULULASKELMA 2021	8
INTÄKTS- OCH KOSTNADSKALKYL 2021	9
3 TASE 31.12.2021	10
BALANSRÄKNING 31.12.2021	11
4 RAHOITUSLASKELMA 2021	12
5 LIITETIEDOT	13
LIITE 1. Tuloslaskelma 1.1. – 31.12.2021 (kirjanpitolain mukainen)	13
LIITE 2. Muut Valtiokonttorin vaatimat liitteet	14
6 ALLEKIRJOITUKSET	16

1 TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2021

1.1 YLEISTÄ

Maatalouden interventiorahasto (Mira) on maa- ja metsätalousministeriön alainen rahasto ja sen toiminta perustuu Maatalouden interventiorahastosta annettuun lakiin (1206/1994), jäljempänä laki interventiorahastosta. Vuosi 2021 oli maatalouden interventiorahaston 26. toimintavuosi.

Rahastosta maksetaan Euroopan yhteisön yhteisen maatalouspolitiikan mukaisesta interventiovarastoinnista aiheutuvat menot. Vastaavasti Euroopan unionin maataloustukirahaston (EMTR) maksamat korvaukset näiden toimien aiheuttamista kustannuksista tuloutetaan rahastoon. Koska EU:n maksamat korvaukset tuloutuvat rahastoon viiveellä eivätkä kata kaikkia kustannuksia, rahaston on katettava menot lainanotolla ja tarvittaessa valtion talousarviosta siirrettävällä määrärahalla. Rahasto voi valtioneuvoston luvalla ja sen hyväksymillä ehdoilla ottaa toimintojen väliaikaisista rahoittamista varten lainoja.

Rahaston toimintaa ohjaa ja johtaa rahaston johtokunta, johon toimintavuonna kuuluivat Juha Karjalainen (pj.) maa- ja metsätalousministeriöstä, Taina Vesanto (vpj.) maa- ja metsätalousministeriöstä, Marja Husu Ruokavirastosta, Mika Arola Valtiokonttorista sekä Jyri Inha valtiovarainministeriöstä. Johtokunnan tärkein tehtävä on turvata rahastosta maksettavien menojen edellyttämä rahoitus. Valtiokonttorin tehtävänä on järjestää lainanotto ja päättää lainanoton tarkemmista ehdoista.

Rahaston maksuliike-, kirjanpito- ja tilastointitehtävät hoitaa Ruokavirasto.

Johtokunta kokoontui vuoden 2021 aikana 3 kertaa. Lisäksi johtokunta kokoontui kahteen neuvottelutilaisuuteen vuoden aikana.

1.2 JOHTOKUNNAN KATSAUS

Vuonna 2021 interventiovarastot pysyivät tyhjinä koko vuoden, markkinoiden tilannetta seurattiin tarkasti ja valmius markkinoilla mahdollisesti tapahtuvien nopeiden muutosten hallintaan pidettiin hyvällä tasolla. Markkinatilanteen ennustettavuutta heikensi edelleen koronaviruspandemia, mikä levisi maailmanlaajuisesti vuoden 2020 ensimmäisen neljänneksen aikana. Markkinoiden epävakautta aiheutti myös Yhdistyneen kuningaskunnan ero Euroopan unionista 1.1.2021. Ruokaviraston markkinaosastolla seurattiin läpi vuoden koronan ja sopimusneuvotteluiden vaikutuksia muun muassa maataloustuotteiden kysyntään ja hinnoitteluun. Rahaston johtokunnalle tiedotettiin oleellisista muutoksista.

Johtokunta selvitti mahdollisuuksia saattaa rahasto takaisin arvonlisäverovelvolliseksi. Arvonlisäverovelvollisuuden palauttamisen puolesta puhuivat rahastossa tehdyt laskelmat ja asiantuntijaryhmien kokoukset, joihin palattiin johtokunnan neuvotteluissa vuoden mittaan. Rahaston luotollinen tili päätettiin lakkauttaa tarpeettomana tilin hinnoittelun muutosten myötä. Johtokunta totesi, että tulevien vuosien ennusteiden valossa luotollisen tilin olemassaolo ei anna lisäarvoa rahaston talouden hoitamiseen, eivätkä luotollisesta tilistä jatkossa aiheutuvat lisäkustannukset siten ole perusteltuja. Johtokunnan arvion mukaan Valtiokonttorin kautta käytettävissä olevat rahoitusmahdollisuudet riittävät tarvittaessa rahaston lainatarpeen kattamiseen.

Taulukossa 1. on esitetty maatalouden interventiorahaston toimintaa kuvaavia keskeisiä tunnuslukuja.

Rahaston tulos tilikaudelta 2021 oli 0,02 milj. euroa alijäämäinen. Henkilöstö- ja toimistomenot (0,02 milj. euroa) pysyivät edellisten vuosien tasolla.

Rahaston oma pääoma nousi 3,15 milj. eurosta 3,53 milj. euroon (+0,38 milj. euroa). Nousu johtui siitä, että rahastoon tehtiin toimintavuonna 0,4 milj. euron budjettisiirto valtion talousarviosta (momentti 30.20.60), mutta valtion vastuulle jäävät menot olivat vain 0,02 milj. euroa. Oma pääoma on kohtuullisella tasolla, mutta interventio-ostojen toteutuessa mittavina olisi riskinä, että oma pääoma muuttuu negatiiviseksi. Tällöin mahdollisesti nostetut lainat voitaisiin maksaa ylityksen osalta pois vasta silloin kun saadaan ylityksen kattava siirto valtion talousarviosta.

Taulukko 1. Interventiorahaston toiminta (milj. euroa) vuonna 2021, vertailu 2020, 2019

Tunnusluvut		2021	2020	2019
Interventio-ostot	M€	0,00	0,00	0,00
Interventiomyynnit	M€	0,00	0,00	4,5
Interventiovarastoinnin kokonaiskustannukset	M€	0,00	0,00	0,03
Interventiovarastoinnin EU- korvaus (-)	M€	0,00	0,00	-0,02
Tuotot	M€	0,00	0,00	0,01
Kulut	M€	0,02	0,02	0,02
Rahaston vastattavaksi jääneet kustannukset yhteensä	M€	0,02	0,02	0,01
Rahavarat 31.12.	M€	3,53	3,15	2,97
Lainapääoma 31.12.	M€	0,00	0,00	0,00
Oma pääoma 31.12.	M€	3,53	3,15	2,97
Taseen loppusumma	M€	3,53	3,15	2,97
Taseen ulkopuoliset vastuut	M€	0,00	0,00	0,00
Siirto valtion talousarviosta	M€	0,40	0,20	0,17
Keskimääräinen lainapääoma	M€	0,00	0,00	2,68
Lainan keskikorko	%	0,00	0,00	-0,50

Katsaus tulevaan toimintaan:

Interventiotoiminnan ennakoidaan pysyvän maltillisena vuonna 2022.

PTT:n mukaan tärkeimpien meijerituotteiden maailmanmarkkinahinnat nousivat vuoden 2021 lopulla vahvan kysynnän ja keskeisten maidontuottajamaiden tuotannon horjumisen vuoksi. EU-alueella maidontuotanto on säilynyt kohtuu vakaana. Kustannuskriisi on näkynyt kuitenkin maitosektorillakin. Maidon keskimääräinen tuottajahinta EU:ssa on ollut nousussa, keskituotoksen kasvua kuitenkin ovat hidastaneet rehujen saatavuus ja rehujen hinnannousu. Toinen peräkkäinen koronavuosi rauhoitti maitotuotemarkkinoita. Sekä rasvattoman maitojauheen että voin hinnat nousivat vuoden 2021 toisella puoliskolla tasaisesti ja ovat vuoden 2022 alussa korkeammalla tasolla kuin vuosiin. Rasvattoman maitojauheen hinta tammikuussa 2022 on Euroopan komission tilastojen mukaan 4230 eur/tn ja voin vastaava 5730 eur/tn. Vaikka maitotuotteiden hinnoissa on kausittaista vaihtelua, ei ole tällä hetkellä odotettavissa, että interventiovarastoon tarjottaisiin rasvatonta maitojauhetta tai voita vuonna 2022.

Suomessa maidonkulutuksen odotetaan Luken ennusteiden mukaan laskevan jonkin verran, mutta ei dramaattisesti. Nestemaidon kulutus on suurta moniin muihin maihin verrattuna. Kokonaiskulutus maitotuotteilla säilyy Suomessa ennallaan, mutta maidontuotanto jatkaa laskua. Kotimainen maidontuotanto laski vuonna 2021 n. neljä prosenttia mm. laaja-alaisen sopimustuotannon ja poikkeuksellisten sääolosuhteiden vuoksi. Tuotantoa sopeutetaan kotimaisen kysyntään edelleen ja sen vuoksi tuotantomäärä laskee. Tuottajahinnan ero Suomen ja muiden EU-maiden välillä on kaventunut. EU-tasolla maitotuotteiden kulutuksen odotetaan kasvavan, etenkin juuston, voin ja kerman kulutus lisääntyy.

Maailmanlaajuinen koronapandemia jatkuu myös vuonna 2022. Pandemia on arvaamaton ja voi edelleen aiheuttaa ennakoimattomia muutoksia markkinoilla. Tällä hetkellä rasvattoman maitojauheen ja voin markkinahinnat ovat korkealla tasolla, joten interventiomekanismin käyttö maitotuotteiden osalta vuonna 2022 on hyvin epätodennäköistä.

Viljan hinnat ovat olleet tavanomaista korkeammalla tasolla jo pidemmän aikaa. Syksyllä 2021 korjattiin Suomessa heikko viljasato, vanhat varastot pienenevät talven aikana ja rehuviljaa voidaan joutua tuomaan. Maailman kokonaisviljasadon 2021/22 ennustetaan olevan jälleen kerran suurempi kuin aiemmin, vaikka sateet, tulvat ja kuivuus ovat heikentäneet satomääriä eri puolilla maailmaa (PTT).

Kesällä 2021 EU:ssa saavutettiin sopu Euroopan yhteisen maatalouspolitiikan (CAP) uudistuksesta. Vuoden lopulla CAP:n perusasetukset hyväksyttiin lopullisesti Euroopan parlamentissa ja neuvostossa. Interventiomekanismi markkinoiden turvaverkkona säilyy työkalupakissa jatkossakin ilman suurempia muutoksia.

Suomen esitys CAP-suunnitelmaksi hyväksyttiin valtioneuvostossa vuoden lopussa ja se lähetettiin Euroopan komissiolle 22.12.2021. Kansallinen CAP-suunnitelma määrittää vuonna 2023 alkavan uuden EU-rahoituskauden painotukset. Suomen CAP-suunnitelman toimeenpano käynnistyy vuonna 2023.

1.3 TOIMINNAN VAIKUTTAVUUS JA TEHOKKUUS

Rahaston tehtävistä sekä rahastosta maksettavista menoista säädetään laissa interventiorahastosta sekä maa- ja metsätalousministeriön asetuksessa interventiorahastosta maksettavista menoista (208/2010). Valtioneuvoston päätöksessä rahaston lainavaltuudesta edellytetään, että lainaa rahaston toimintaan voidaan ottaa ja nostaa vain siinä määrin, kuin rahoitustilanne kulloinkin edellyttää. Rahoitus tulee järjestää mahdollisimman pienin kustannuksin, kuitenkin maksuvalmiusriski huomioiden. Rahaston johtokunnan mahdollisuus vaikuttaa toimintavuoden tulokseen ja kansallisesti rahoitettavien menojen määrään on vähäinen. Rahaston johtokunta ei päästä interventio toiminnasta vaan huolehtii menojen rahoituksesta ja minimoi siitä aiheutuvat kustannukset. Rahaston johtokunnan toiminnan vaikuttavuutta arvioidaan johtokunnan itselleen asettamien tavoitteiden toteutumisen perusteella. Maa- ja metsätalousministeriö ei ole asettanut rahaston johtokunnalle tulostavoitteita.

Maa- ja metsätalousministeriön 17.5.2021 päivätyssä kannanotossa maatalouden interventiorahaston vuoden 2020 tilinpäätöksestä todetaan seuraavaa:

1. Arvio tuloksellisuuden kehityksestä ja asetettujen tavoitteiden toteuttamisesta

Rahaston hallinnosta sekä toiminnan ja talouden asianmukaisesta järjestämisestä huolehtii ministeriön asettama johtokunta. Rahaston maksuliike-, kirjanpito ja perintätehtäviä on vuonna 2020 hoitanut Ruokavirasto. Valtiokonttorin tehtävänä on järjestää Interventiorahaston lainanotto, päättää lainanoton tarkemmista ehdoista ja huolehtia muista lainanottoon kuuluvista toimenpiteistä. Ministeriö on vahvistanut 25.3.2021 rahaston tilinpäätöksen valtioneuvoston raha-asiainvaliokunnan käsittelyn jälkeen.

Interventiorahasto ei vuonna 2020 ottanut lainaa ja tilikauden päättyessä rahastolla ei ollut lainapääomaa. Interventiovarastot pysyivät koko vuoden tyhjinä, koska viljan ja maitojauheen interventio-ostoja ei tilikauden aikana tehty ja rahastolla ei ollut tilikauden alkaessa varastoja.

Maataloustuotteiden markkinatilanteen ennustettavuutta heikensi vuoden 2020 ensimmäisen neljänneksen aikana maailmanlaajuisesti levinnyt koronaviruspandemia sekä Yhdistyneen kuningaskunnan ero Euroopan unionista 1.1.2021. Koronaviruspandemian sekä sopimusneuvotteluiden vaikutuksia maataloustuotteiden kysyntään ja hinnoitteluun seurattiin läpi vuoden, mutta tuotteiden hinnat eivät laskeneet alle interventiohintojen.

Ministeriö ei ole asettanut rahaston toiminnalle tulostavoitteita. Johtokunta on itse asettanut tavoitteita, joita voidaan pitää rahaston toiminnan kannalta keskeisinä. Ministeriön näkemyksen mukaan rahasto hoiti säästöjen mukaiset tehtävänsä ja saavutti asettamansa tulostavoitteet, joita olivat

- a. maksuvalmiuden turvaaminen
- b. rahoituksen kustannusten minimointi ja
- c. riittävä sisäinen valvonta.

Tilinpäätöksessä on esitetty myös kuvaus toimintaympäristössä tapahtuneista muutoksista ja toiminnan vaikuttavuudesta tilinpäätös vuonna sekä lyhyt katsaus tulevasta toiminnasta.

2. Tuloksellisuusraportoinnin perusteiden asianmukaisuus ja kehittämistarpeet

Rahaston johtokunta vastaa rahaston hallinnosta sekä talouden ja toiminnan asianmukaisesta järjestämisestä. Ministeriö pitää hyvänä, että rahaston johtokunta kiinnittää huomiota rahaston maksuvalmiuden turvaamiseen ja että se seuraa rahavirta- ja lainatarvelaskelmia sekä niistä johdettua budjettisiirron tarvetta. Rahaston pyrkimyksenä on myös minimoida rahoituskustannukset määrittämällä lainasummat sekä nosto- ja takaisinmaksuajat joustavasti ja mahdollisimman tarkoin rahoitustarvetta vastaavasti. Ministeriö katsoo, että rahaston toiminnan ja tuloksellisuuden raportointi on ollut selkeää ja analyttistä.

3. Ministeriön esitys rahaston toimenpiteiksi tuloksellisuuden parantamiseksi

Rahaston johtokunnan toiminnalleen määrittämiä tavoitteita voidaan edelleen pitää hyvinä ja niihin liittyvillä toimenpiteillä on johdonmukaisesti kehitetty rahoitustoimintaa. Tavoitteiden ajantasaisuutta on hyvä arvioida vuosittain. Ministeriö pitää edelleen tärkeänä, että rahasto pyrkii toiminnasta aiheutuvien kustannusten minimoimiseen, kuitenkin huomioiden maksuvalmiusriskin. Rahaston riskit liittyvät myös oman pääoman niukkuuteen varsinkin, jos interventio-ostot ovat mittavia. Tällöin budjettisiirrolla ei välttämättä pystytä kattamaan valtion vastattavaksi jääviä menoja. Ministeriö pitää tärkeänä, että rahasto jatkaa aktiivista maataloustuotteiden markkinatilanteen seuranta sekä häiriöihin varautumista. Rahaston johtokunnan on pyrittävä ennakoimaan erityyppisten riskien toteutumista ja ryhdyttävä riittävän ajoissa vaadittaviin toimenpiteisiin.

Rahasto on poistettu arvonlisäverovelvollisten rekisteristä alkaen 1.1.2021 verohallinnon 3.12.2020 tekemällä viranomaispäätöksellä. Tämän hetken arvioidulla toiminnalla muutoksesta ei arvioida aiheutuvan merkittäviä lisämenoja rahastolle. Ministeriö pitää kuitenkin tärkeänä, että rahasto tarkastelee mahdollisuuksia rahaston palauttamiseksi arvonlisäverovelvollisten rekisteriin.

4. Ministeriön omat toimenpiteet rahaston tuloksellisuuden parantamiseksi

Koska rahaston tehtävät on säädösten perusteella jaettu Maa- ja metsätalousministeriön, Ruokaviraston, Valtiokonttorin ja rahaston johtokunnan kesken, tulee ministeriö edelleen kiinnittämään huomiota rahaston kokonaisuuden hallintaan.

Johtokunnan toimenpiteet ministeriön tilinpäätöskannanoton johdosta:

Ministeriön havainnot eroavat vuoden 2019 tilinpäätöskannanotossa esitetyistä huomiolla rahaston arvonlisäverovelvollisten rekisteristä poistosta. Ministeriössä pidetään tärkeänä tarkastella mahdollisuuksia arvonlisäverovelvollisten rekisteriin palauttamiseksi. Johtokunta on käynyt keskustelua Verohallinnon, Valtiontarkastusviraston, maa- ja metsätalousministeriön ja valtiovarainministeriön asiantuntijoiden kanssa. Maa- ja metsätalousministeriö valmistelee yhteistyössä valtiovarainministeriön kanssa rahaston lisäämistä arvonlisäverolain 7§:n luetteloon valtion arvonlisäverovelvollisista toimijoista.

Ministeriön kannanottoon viitaten rahaston johtokunta on määritellyt rahaston toiminnalle edelleen seuraavat tavoitteet:

a) Maksuvalmiuden turvaaminen

Rahastosta maksettavien menojen rahoitus on turvattava kaikissa olosuhteissa siten, että maksut voidaan maksaa oikein ja ajallaan. Käytännössä tällä tarkoitetaan rahastosta rahoitettavien menojen edellyttämän lainamäärän ottamista siltä osin kuin rahaston muut tulot eivät riitä niitä kattamaan.

b) Rahoituksen kustannusten minimointi

Rahasto pyrkii minimoimaan rahoituskustannukset määrittämällä lainasummat sekä nosto- ja takaisinmaksuajat joustavasti ja mahdollisimman tarkoin rahoitustarvetta vastaavasti. Maaseutuvirasto toimittaa lainatarve-ennusteet lainapäätöksiä varten johtokunnalle ja tekee ehdotuksen lainasummista sekä nosto- ja takaisinmaksuajoista mahdollisimman tarkoin rahoitustarvetta vastaavasti. Johtokunta tekee rahoituspäätöksen. Valtiokonttori käyttää harkintansa mukaan rahoituskantavia, jotka ovat mahdollisimman kustannustehokkaita.

Vuonna 2021 rahoitusvalmius turvattiin ja tavoitteet saavutettiin.

c) Riittävä sisäinen valvonta

Toiminnan tulee täyttää rahoitustoiminnan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan periaatteet. Siksi johtokunta seuraa kokouksissaan rahavirta- ja lainatarvelaskelmia sekä niistä johdettua budjetti-siirron tarvetta. Lainanottopäätökset perustuvat lainatarvelaskelmiin ja lainapäätökset dokumentoidaan selkeästi pöytäkirjoihin.

Johtokunta on seurannut toimintaa tavoitteen mukaisesti.

1.4 TILINPÄÄTÖSLASKELMIEN ANALYYSI

1.4.1 Rahoitus

Toimintavuonna rahastoon tehtiin 0,40 milj. euron siirto talousarviosta (momentti 30.20.60). Tarvaroiden ja palveluiden ostomenoja sekä henkilöstömenoja maksettiin 0,02 milj. euroa.

1.4.2 Talousarvion toteutuminen

Taulukossa 2. on esitetty talousarvioehdotuksen ja rahaston varojen käyttösuunnitelman luvut yhdessä toteutuneiden lukujen kanssa.

Talousarvion 2021 laatimisen jälkeen rahasto sai Verohallinnon ilmoituksen rahaston poistamisesta arvonlisäverovelvollisten rekisteristä. Tämä aiheutti laskelmien päivittämisen siten, että mahdolliset ostoista kertyvät arvonlisäverokulut lisättiin rahaston kustannuksiksi (0,32 milj. euroa). Talousarviossa 2021 ennakoitiin viljan ja maitojauheen ostoja alkuvuodelle 2021, mutta jo varainkäyttösuunnitelmaa päivitettäessä ostojen toteutuminen alkoi näyttää epävarmalta. Vuoden lopussa toteutuneet menot olivat 0,9 milj. euroa pienemmät ja tulot 0,06 milj. euroa pienemmät kuin talousarviossa arvioitiin, sillä ostojen jäätyä toteutumatta, ei rahastoon syntynyt myöskään varastointikustannuksia. Henkilöstö- ja toimistokulujen sekä muiden kulujen osalta toteutuneet luvut vastasivat ennusteita.

Taulukko 2. Talousarvion toteutuminen (milj. euroa) vuonna 2021

TALOUSARVION TOTEUTUMINEN (milj. euroa)	Talousarvio 2021	Varainkäyttö- suunnitelma 19.1.2021	Tilinpäätös 2021
Tulot yhteensä	0,06	0,04	0,00
Interventiovarastointi, EU-korvaus	0,06	0,04	0,00
Menot yhteensä	-0,11	-0,40	-0,02
Interventiovarastointi	-0,09	-0,06	0,00
Rahoituskulut	0,00	0,00	0,00
Henkilöstö- ja toimistokulut, muut kulut	-0,02	-0,03	-0,02
Arvonlisäverot	0,00	-0,32	0,00
Rahaston vastattavaksi jäävät kustannukset yht.	-0,05	-0,36	-0,02
Siirto valtion talousarviosta	0,40	0,40	0,40
Käytettävissä talousarviosiirron jälkeen	0,35	0,04	0,38

1.4.3 Tuotto- ja kululaskelma

Myyntien ja varastotapahtumien puuttuessa ei tilikaudella 2021 syntynyt tuottoja. Kulujäämä oli -0,02 milj. euroa (vuonna 2020 kulujäämä oli -0,02 milj. euroa).

1.4.4 Tase

Rahaston vaihto-omaisuus koostuu tavallisesti interventiovarastoista, jotka onnistuneen maitojauheen myyntivuoden 2019 jälkeen ovat tyhjillään edelleen tilikauden 2021 lopussa.

Siirtosaamisia tai arvonlisäverosaamisia ei rahastolla ole tilikauden päättyessä. Rahaston rahavarat ja taseen loppusumma olivat vuodenvaihteessa 3,53 milj. euroa (3,15 milj. euroa v. 2020) Oma pääoma nousi 0,38 milj. euroa.

1.5 SISÄISEN VALVONNAN ARVIOINTI- JA VAHVISTUSLAUSUMA

Koska rahaston tehtävät on säädöksiin jaettu maa- ja metsätalousministeriön, Ruokaviraston, Valtiokonttorin ja rahaston johtokunnan kesken, jokainen vastuullinen organisaatio vastaa omien tehtäviensä sisäisen valvonnan järjestämisestä. Kun vastuuta on näin hajautettu usealle organisaatiolle, se edellyttää kokonaisvastuun kantavalta maa- ja metsätalousministeriöltä huomion kiinnittämistä kokonaisuuden hallintaan.

Johtokunnan tehtävänä on vastata rahaston riittävästä maksuvalmiudesta. Rahaston riskit liittyvät oman pääoman niukkuuteen. Jos siirto rahastoon valtion talousarviosta on tulevana vuosina 0,4 milj. euroa, se ei kata valtion vastattavaksi jääviä menoja, mikäli interventio-ostot ovat mittavia. Tällöin oma pääoma saattaa kääntyä negatiiviseksi. Interventio toiminnan rahoituksen turvaaminen edellyttäisi tällöin ylimääräistä siirtoa rahastoon valtion talousarviosta ja siten eduskunnan päätöstä. Ilman riittävää omaa pääomaa johtokunta ei pysty vastaamaan rahaston maksuvalmiudesta. Riskin todennäköisyyttä on arvioitava riittävän ajoissa, se otetaan huomioon ennusteita ja laskelmia laadittaessa ja seurattaessa.

Interventiorahaston tehtävien hoidossa ei ole ilmennyt väärinkäytöksiä. Takaisinperintöjä ei tehty.

2 TUOTTO- JA KULULASKELMA 2021

Maatalouden interventiorahasto

TUOTTO- JA KULULASKELMA 31.12.2021

	01.01.-31.12.2021	01.01.-31.12.2020
TOIMINNAN TUOTOT	0,00	0,00
TOIMINNAN KULUT		
Aineet, tarvikkeet ja tavarat		
Varastojen lisäys (-) tai vähennys (+)	0,00	0,00
Henkilöstökulut	15 247,57	15 239,05
Vuokrat	0,00	0,00
Palvelujen ostot	6 280,68	3 455,10
	<u>-21 528,25</u>	<u>-18 694,15</u>
JÄÄMÄ I	-21 528,25	-18 694,15
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT		
Rahoitustuotot	0,00	0,03
JÄÄMÄ II	-21 528,25	-18 694,12
SIIRTOTALOUDEN TUOTOT JA KULUT		
Tuotot		
Tuotot elinkeinoelämälle EAGF-rah.	0,00	0,00
JÄÄMÄ III	-21 528,25	-18 694,12
TILIKAUDEN TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ	<u>-21 528,25</u>	<u>-18 694,12</u>

INTÄKTS- OCH KOSTNADSKALKYL 2021

Interventionsfonden för jordbruket

INTÄKTS- OCH KOSTNADSKALKYL 31.12.2021

	01.01.-31.12.2021	01.01.-31.12.2020
Intäkter av verksamhet	0,00	0,00
Kostnader av verksamhet:		
Material, förnödenheter och varor		
Ökning (-) eller minskning (+) av lager	0,00	0,00
Personalkostnader	15 247,57	15 239,05
Hyror	0,00	0,00
Inköp av tjänster	6 280,68	3 455,10
	<u>-21 528,25</u>	<u>-18 694,15</u>
Återstod I	-21 528,25	-18 694,15
Finansiella intäkter och kostnader		
Finansiella intäkter	0,00	0,03
Återstod II	-21 528,25	-18 694,12
Överföringsekonomin intäkter och kostnader:		
Intäkter:		
Intäkter för näringsliv från EAGF-fond	0,00	0,00
	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
Återstod III	-21 528,25	-18 694,12
Räkenskapsperiodens intäkts-/kostnadsåterstod	<u>-21 528,25</u>	<u>-18 694,12</u>

3 TASE 31.12.2021

Maatalouden interventiorahasto

TASE 31.12.2021

	31.12.2021	31.12.2020
VASTAAVAA		
VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS		
VAIHTO-OMAISUUS	0,00	0,00
LYHYTAIKAISET SAAMISET	0,00	0,00
RAHAT, PANKKISAAMISET JA MUUT RAHOITUSVARAT		
Yhdystilisaatava valtiolta	3 530 025,71	3 150 361,27
VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS YHTEENSÄ	3 530 025,71	3 150 361,27
VASTAAVAA YHTEENSÄ	<u>3 530 025,71</u>	<u>3 150 361,27</u>
VASTATTAVAA		
OMA PÄÄOMA		
Rahaston pääoma	15 749 503,41	15 549 503,41
Edellisten tilikausien pääoman muutos	-12 602 046,45	-12 583 352,33
Talousarviosiirrot	400 000,00	200 000,00
Tilikauden tuotto-/kulujäämä	-21 528,25	3 525 928,71
	<u>3 525 928,71</u>	<u>-18 694,12</u>
VIERAS PÄÄOMA		
LYHYTAIKAINEN		
Ostovelat	4 097,00	2 904,31
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	4 097,00	2 904,31
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	<u>3 530 025,71</u>	<u>3 150 361,27</u>

25.1.2022 Tuulikki Utunen-Koivisto

BALANSRÄKNING 31.12.2021

Interventionsfonden för jordbruket

BALANSRÄKNING 31.12.2021

AKTIVA	31.12.2021	31.12.2020
OMSÄTTNINGS- OCH FINANSIERINGSTILLGÅNGAR		
Omsättningstillgångar	0,00	0,00
Kortfristiga fordringar	0,00	0,00
Kassa, banktillgodohavanden och andra finansieringsmedel		
Kollektivkontofordring från staten	<u>3 530 025,71</u>	<u>3 150 361,27</u>
OMSÄTTNINGS- OCH FINANSIERINGSTILLGÅNGAR SAMMANLAGT	<u>3 530 025,71</u>	<u>3 150 361,27</u>
AKTIVA SAMMANLAGT	<u><u>3 530 025,71</u></u>	<u><u>3 150 361,27</u></u>
PASSIVA		
EGET KAPITAL		
Fondens eget kapital	15 749 503,41	15 549 503,41
Kapital förändring från tidigare räkenskapsper.	-12 602 046,45	-12 583 352,33
Budgetöverföring	400 000,00	200 000,00
Räkenskapsper. intäkts./kostnadsåterstod	-21 528,25	-18 694,12
	<u>3 525 928,71</u>	<u>3 147 456,96</u>
FRÄMMANDE KAPITAL		
Kortfristigt	4 097,00	2 904,31
FRÄMMANDE KAPITAL SAMMANLAGT	<u>4 097,00</u>	<u>2 904,31</u>
PASSIVA SAMMANLAGT	<u><u>3 530 025,71</u></u>	<u><u>3 150 361,27</u></u>

25.1.2022 Tuulikki Utunen-Koivisto

0 00

0 00

4 RAHOITUSLASKELMA 2021

MAATALOUDEN INTERVENTIORAHASTO

RAHASTON RAHOITUSLASKELMA

	1.1.-31.12.2021	1.1.-31.12.2020
OMA TOIMINTA		
Tavaroiden myynti	0,00	0,00
Tavaroiden ja palveluiden ostomenot	-2 231,34	-3 422,44
Ostojen arvonalennus		
Henkilöstömenot	-18 104,22	-15 294,73
Korkotulot	0,00	0,03
Korkomenot	0,00	0,00
OMAN TOIMINNAN RAHAVIRTA	-20 335,56	-18 717,14
SIIRTOTALOUS		
Siirtotalouden tulot	0,00	0,00
SIIRTOTALOUDEN RAHAVIRTA	0,00	0,00
RAHOITUS		
Oman pääoman muutos	400 000,00	200 000,00
- josta siirto talousarviosta	400 000,00	200 000,00
Velan muutos	0,00	0,00
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA	400 000,00	200 000,00
LIKVIDIEN VAROJEN MUUTOS	379 664,44	181 282,86
LIKVIDIT VARAT 1.1.	3 150 361,27	2 969 078,41
LIKVIDIT VARAT 31.12.	3 530 025,71	3 150 361,27
MUUTOS	379 664,44	181 282,86

5 LIITETIEDOT

LIITE 1. Tuloslaskelma 1.1. – 31.12.2021 (kirjanpitolain mukainen)

Maatalouden interventiorahasto		31.12.2021	
<i>Kirjanpito on laadittu suoriteperusteella</i>			
TULOSLASKELMA 01.01.-31.12.2021			
1	Liikevaihto		0,00
2	Tavaraostot		
3	Varaston muutos maitojauhe		<u>0,00</u>
4	Varaston arvonalennukset		<u>0,00</u>
5	Myyntikate		0,00
6	Muut toiminnan tuotot		
7	Kiinteät kulut		
	Henkilöstömenot	15 247,57	
	Toimistopalvelut	2 611,52	
	Matkakulut	<u>0,00</u>	<u>17 859,09</u>
	Julkinen varastointi		
	Varastovuokrat:		
	Maitojauhe	0,00	
	M-jauheen varastosta siirtäminen (luovutus)	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
	Muut palvelut (ei korvattavat)		
	Muut palvelut	<u>3 669,16</u>	-21 528,25
8	Rahoitustuotot ja kulut		
	Korkotuotot		
	Verotili: Alv-korko, hyvityskorko	0,00	
	VVS	<u>0,00</u>	0,00
9	Satunnaiset tuotot ja -kulut		
10	Siirtotalouden tuotot EU:lta		
	Käyttotalouden tuotot EU:lta		
	Julkiselle varastoinnille		
	tekniset kulut EU-korv.	0,00	
	myyntikatteen tuloutus EU:lle	<u>0,00</u>	0,00
11	Siirtotalouden kulut elinkeinoelämälle, EU korv.		
	Tilikauden alijäämä		<u><u>-21 528,25</u></u>

LIITE 2. Muut Valtiokonttorin vaatimat liitteet

Maatalouden interventiorahasto

Alaliite 1: Selvitys tilinpäätöksen laatimisperiaatteista ja vertailtavuudesta

Kirjanpito on laadittu suoriteperusteisesti.

Alaliite 2 : Rahaston varojen käyttösuunnitelman toteutuma (milj. €)

	Varainkäyttö- suunnitelma v. 2021	Toteutunut	Erotus (toteutunut - suunnitelma)	Toteutunut %
Tulot yhteensä	0,04	0,00	-0,04	0,00
Interventiovarastointi, EU-korvaus	0,04	0,00	-0,04	0,00
Menot yhteensä	-0,40	-0,02	0,38	4,95
Interventiovarastointi	-0,38	-0,02	0,36	5,29
Rahoituskulut	0,00	0,00	0,00	100,00
Henkilöstö- ja toimistokulut, muut kulut	-0,03	-0,02	0,00	82,80
Rahaston vastattavaksi jäävät kustannukset yht	-0,36	-0,02	0,34	5,56

Alaliite 3 : Henkilöstökulujen erittely (€)

	2021	2020
Henkilöstökulut	12 862,00	12 862,00
Palkat ja palkkiot	12 862,00	12 862,00
Henkilösivukulut	2 385,57	2 377,05
Eläkekulut	2 105,48	2 121,34
Muut henkilösivukulut	280,09	255,71
Yhteensä	15 247,57	15 239,05
Johdon palkat ja palkkiot	12 862,00	12 862,00

Alaliite 4 : Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet ja niiden muutokset

Rahastolla ei ole sellaisia omaisuuseriä joista olisi tehtävä suunnitelman mukaisia poistoja

Alaliite 5: Käyttöomaisuuden sekä muiden pitäväikutteisten menojen poistot

Rahastolla ei ole käyttöomaisuutta.

Alaliite 6: Rahoitustuotot ja -kulut (€)

Rahoitustuotot	31.12.2021	31.12.2020	Muutos
Korot euromääräisistä saamisista	0,00	0,00	0,00
Muut rahoitustuotot	0,00	0,03	-0,03
Rahoitustuotot yhteensä	0,00	0,03	-0,03

Rahoituskulut	31.12.2021	31.12.2020	Muutos
Korot euromääräisistä veloista	0,00	0,00	0,00
Rahoituskulut yhteensä	0,00	0,00	0,00
Netto	0,00	0,03	-0,03

Alaliite 7: Rahastosta annetut lainat

Rahastosta ei myönnetä lainoja

Alaliite 8: Arvopaperit ja oman pääoman ehtoiset sijoitukset

Rahastolla ei ole arvopapereita eikä se tee sijoituksia

Alaliite 9: Taseen rahoituserät ja velat (I)

31.12.2021	Alle 1 vuosi	Vaihtuvakorkoiset 1-5 vuotta	Yli 5 vuotta	Alle 1 vuosi
Vastaavien rahoituserät				
Yhdistilisaatavat valtiolta	3 530 025,71	0,00	0,00	0,00
Yhteensä	3 530 025,71	0,00	0,00	0,00

31.12.2021	Alle 1 vuosi	Vaihtuvakorkoiset 1-5 vuotta	Yli 5 vuotta	Alle 1 vuosi
Vastattavien rahoituserät				
Yhteensä	0,00	0,00	0,00	0,00

Alaliite 10: Valtiontakaukset ja -takuut sekä muut monivuotiset vastuut

Rahasto ei myönnä takauksia eikä takuita

Alaliite 11: Taseeseen sisältyvät rahastoidut varat

Rahaston taseeseen ei sisälly rahastoituja varoja

Alaliite 12: Taseeseen sisältymättömät rahastoidut varat

Rahasto ei hallinnoi talousarvion ulkopuolella olevia säätiöitä, rahastoja eikä yhdistyksiä.

Alaliite 13: Velan muutokset (I)

	31.12.2021	31.12.2021	Muutos
Lyhytaikaiset lainat	0,00	0,00	0,00
Yhteensä	0,00	0,00	0,00

Alaliite 14: Velan maturiteettijakauma ja duraatio (I)

Maturiteettijakauma (velan jakauma jäljellä olevan juoksuajan mukaan)

Velkojen juoksu aika	2021		2020		2020	
	kirjanpitoarvo	% Käypä arvo	kirjanpitoarvo	% Käypä arvo		
0 - 1 vuotta	0,00	100	0,00	0,00	100	0,00
Velat yhteensä	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Velan duraatio (velan markkina-arvolla painotettu kassavirtojen keskimääräinen maksuhetki)

Vuosi	Duraatio
31.12.2017	0,67
31.12.2018	0,42
31.12.2019	0,00
31.12.2020	0,00
31.12.2021	0,00

6 ALLEKIRJOITUKSET

MAATALOUDEN INTERVENTIORAHASTO

Maatalouden interventiorahaston johtokunta on tänään hyväksynyt rahaston tilinpäätöksen (toimintakertomus ja Ruokaviraston laatimat tuotto- ja kululaskelma, tase sekä rahoituslaskelma ja muut liitetiedot) vuodelta 2021.

Helsingissä 22. päivänä helmikuuta 2022

Juha Karjalainen

Taina Vesanto

Mika Arola

Jyri Inha

Marja Husu

Tilinpäätösmerkintä:

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Helsingissä ____ / ____ 2022

BDO Oy
Tilintarkastusyhteisö

BDO Audiator Oy
Tilintarkastusyhteisö

Hanna Keskinen
JHT, KHT

Ari Lehto
JHT, KHT

MAATALOUDEN INTERVENTIORAHASTO
PL 405
60101 SEINÄJOKI

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 19 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 19 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 19 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 19 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 19 sider før denne side

authority to sign

asemavaltuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmateckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende